

2022-05-13

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022/228

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av konsulentstött jour- och familjehemsvård med Adda

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att Nacka kommun ska ansluta sig till Addas avtal konsulentstött familjehemsvård 2019.

Sammanfattning

Adda Inköpscentral (före detta SKL Kommentus) ägs av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Adda Inköpscentral har till syfte att hjälpa offentlig sektor med strategisk försörjning av varor och tjänster. Barn- och familjeenheten föreslår att Nacka kommun ska ansluta till Addas avtal avseende konsulentstött familjehemsvård 2019. Syftet med att ansluta till Addas avtal är att kunna tillgodose barn och ungas, familjers samt vuxna behov av konsulentstödda jour- och familjehem av god kvalitet. Nuvarande ramavtal avseende konsulentstödda jourhem går ut den 6 juni 2022, konsulentstödda familjehem den 31 maj 2022 och familjevården den 30 november 2022.

Ärendet

Bakgrund och syfte med upphandlingen

Adda Inköpscentral (före detta SKL Kommentus) ägs av Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Adda Inköpscentral har till syfte att hjälpa offentlig sektor med strategisk försörjning av varor och tjänster. Nacka kommun betalar varje år en serviceavgift på 1000 kronor till Adda vilket innebär att Nacka kommun har rätt att avropa ramavtal hos Adda.

Syftet med förslaget att Barn- och familjeenheten tillsammans med Omsorgsenheten ska avropa Addas avtal är att enheterna får tillgång till ett större utbud och variation av både leverantörer och tilläggstjänster än om Nacka genomfört en egen upphandling av dessa insatser.

Adda ansvarar för all leverantörsuppföljning och säkerställer kvaliteten hos samtliga leverantörer vilket också frigör resurser för kvalitetsgruppen som har uppföljningsansvar för samtliga utförare av insatser.

Omfattning

Adda har cirka 180 godkända ramavtalsleverantörer inom ramupphandlingen. Avrop kommer att ske enligt rangordning. Socialnämnden kan frångå rang utifrån den enskilda individens specifika behov i enlighet med socialtjänstlagen.

Avtalsperioden påbörjas i samband med att Nacka kommuns nuvarande avtal går ut.

Addas avtal trädde i kraft i den 15 september 2021 och ska pågå som längst i fyra (4) år det vill säga längst till och med 14 september 2025.

Mål med avtalet

Målet med avtalet är att säkerställa tillgänglighet av konsulentstödd jour- och familjehemsvård till en rimlig kostnad i förhållande till god kvalitet.

Upphandlingsförfarandet

Addas upphandling genomförs som ett förenklat förfarande enligt 19 kap. lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, LOU. Inget upphandlingsförfarande krävs för att Nacka kommun ska börja avropa från Addas ramavtal.

Roller och ansvar

Namn	Befattning	Roll
Caroline Andreasson	Enhetschef, Barn- och familjeenheten	Avtalsägare*
Mariella Viström	Kvalitetsutvecklare Barn- och familjeenheten, Kvalitet individ och familj	Projektledare*
Malin Fredriksson	Inköpare	Inköpsansvarig*

Tidsplan

Process	Klart
Behovsanalys	December 2021
Marknadsanalys	September 2021
Avtalstid	15 september 2021 – 14 september 2025

Krav på leverantören

Adda har bland annat ställt följande kvalitetskrav på leverantörer:

- Leverantörerna ska ha tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) för att bedriva konsulentstött jour- och familjehemsvård.
- Leverantörens verksamhetschef samt personal ska ha adekvat högskoleexamen.
- Insatserna som erbjuds ska utgå från bästa tillgängliga kunskap.
- Leverantörerna ska bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete.
- Leverantörerna ska ha rutiner för att omedelbart vidta åtgärder mot konsulenter som misstänks för brott riktade mot enskilda eller andra brott som kan påverka yrkesutövningen eller för personer som hamnat i missbruk.

Leverantörsuppföljning

Adda, i egenskap av avtalsägare, ansvarar för uppföljning av avtalen under hela avtalsperioden.

Miljö och hållbarhet

Adda har i sin upphandling ställt krav på leverantören att denne ska arbeta systematiskt med miljöfrågor så att miljöpåverkan från uppdraget kan minskas

Marknadsanalys och inköpsstrategi

Behovet av konsulentstödda jour- och familjehem är stort. Enheterna har också behov av en bred variation av tilläggstjänster vilket Adda erbjuder i detta avtal. Bland Addas leverantörer finns ett brett utbud av både små och stora aktörer med geografisk bredd.

Utvärdering

När Adda genomförde upphandlingen antog de alla leverantörer som kunde visa att de uppfyller samtliga ställda krav.

Risker

Om Nacka kommun inte ansluter till Addas avtal står kommunen utan ramavtal för denna tjänst. Alternativet är att Nacka själva genomför upphandling inom området. Dock skulle detta innebära att enheten under en längre period skulle tvingas genomföra direktupphandlingar varje gång en kund beviljas insatsen. Direktupphandlingar är både tids- och kostnadskrävande jämfört med att göra avrop på tecknade ramavtal. Vid direktupphandling är det även svårare att kvalitetssäkra de ställda kraven på leverantörerna.

Ekonomiska konsekvenser

Beräknat sammanlagt värde för avtalet är cirka 23 700 000 kronor årligen, vilket ger en total kostnad på cirka 94 800 000 kronor för en fyraårsperiod. Denna siffra är en uppskattning utifrån historiska kostnader från 2021.

Upphandlingen innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser då Nacka kommun redan betalar serviceavgift till Adda årligen.

Konsekvenser för barn

Alla barn har rätt till en trygg uppväxt. Kommunens socialnämnd är ytterst ansvarig för att barn och unga får stöd och skydd om de riskerar en ogynnsam utveckling.

Konsulentstött jour- och familjehemsvård utgör en viktig del av det stöd som Nacka kommuns barn och unga samt familjer kan erbjudas vid en ogynnsam hemmiljö. Det är viktigt att Nacka kommun kan erbjuda medborgarna en mångfald av utförare med olika kompetenser som kan möta barnens och familjernas olika behov.

Caroline Andreasson
Enhetschef
Barn- och familjeenheten

Mariella Viström
Kvalitetsutvecklare
Barn- och familjeenheten